[image: image1.jpg]

ДУМА

ГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	21.02.2022

	№
	201

Об утверждении Прогнозного плана приватизации
муниципального имущества на 2022 год

    В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», ст. 51 ФЗ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом Гайнского муниципального округа и с целью пополнения районного бюджета, с учетом имеющегося спроса на рынке на объекты, являющиеся муниципальной собственностью,
    Дума Гайнского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:
            1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2022 год.

  2. Рекомендовать администрации Гайнского муниципального округа провести мероприятия по приватизации имущества в соответствии с действующим законодательством.
  3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (для сетевого издания) http://gainynv-news.ru .

  4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Думы Гайнского муниципального округа Пермского края

«______»____________ _________ г

	И. А. Ковалев

	Глава муниципального округа –
 глава администрации Гайнского

 муниципального округа

 «______» ___________  _________ г

	Е.Г. Шалгинских

Утвержден

решением  Думы Гайнского
муниципального округа
от 21.02.2022 г. № 201
Прогнозный план
 приватизации муниципального имущества

на 2022 год
Раздел I. Основные направления реализации политики

в сфере приватизации муниципального имущества

на 2022 год
1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества

в 2022 году
Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2022 год (приложение) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ  "О приватизации государственного и муниципального имущества".

Основными задачами политики органов местного самоуправления в сфере приватизации муниципального имущества в 2022 году являются:

- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении функций (полномочий) муниципального образования "Гайнский муниципальный округ";

- формирование доходов местного бюджета.

Раздел II. Муниципальное имущество, приватизация которого

планируется в период до 2023 года
До 2023 года к приватизации будут предложены муниципальные объекты, не обеспечивающие выполнение функций (полномочий) Гайнского муниципального округа.
Приложение

Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2022 год
	№
п/п
	Наименование
объекта
	Местонахождение
объекта
	Характеристика
объекта
	Остаточная
стоимость
объекта (ов)
(тыс. руб.)
	Способ
приватизации
	Год
приватизации

	1.
	Здание конторы администрации кадастровый номер 81:01:0330001:538 с земельным участком, на котором оно расположено кадастровый номер 81:010330001:238
	п. Серебрянка, ул. Центральная, д.3
	Отдельно стоящее нежилое здание в деревянном исполнении, год ввода в эксплуатацию 1965, общей площадью 362,1 кв.м.
	остаточной стоимости не имеет
	продажа на аукционе
	2022

	2.
	Здание начальной школы кадастровый номер 81:01:0190001:95 с земельным участком, на котором оно расположено кадастровый номер  81:01:0190001:74
	п. Красный Яр,
ул. Ленина, д.12

	Отдельно стоящее нежилое здание в деревянном исполнении, год ввода в эксплуатацию 1979, общая площадь 318,7 кв.м.
	остаточной стоимости не имеет

	продажа на аукционе
	2022

	3.
	Автомобиль CHEVROLET NIVA, 212300-55 (легковой)
	п. Гайны,
ул. Кашина, д.41
	2011 года выпуска, модель, № двигателя 2123,0340401, шасси (рама) № отсутствует, кузов № X9L212300B0327533, цвет кузова темно-серый металлик, идентификационный номер (VIN) X9L212300B0327533
	остаточной стоимости не имеет
	продажа на аукционе
	2022